

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „OBZ“)

čl. I.

Zmluvné strany

Obec Ladce

Sídlo : Hviezdoslavova ulica 599/133, Ladce
Zástupca vo veciach zmluvných : Dominik Košťalik, starosta
IČO : 00317438
DIČ : 2020610933
IBAN :
Zástupca vo veciach realizácie diela: Dominik Košťalik, starosta
Kontaktný email: starosta@ladce.sk
Telefónne číslo: +421902167570

(ďalej aj „Objednávateľ“)

a

IS – Industry Solutions, a.s.

Sídlo : M. R. Štefánika 129, 010 01 Žilina
Zástupca vo veciach zmluvných : Ing. Jozef Mihalčin, predseda predstavenstva
Ing. Tibor Banec, člen predstavenstva
Ing. Jana Salvová, člen predstavenstva
IČO : 47 373 288
DIČ : 2023844801
IČ DPH : SK2023844801
IBAN : SK69 1100 0000 0029 2190 0774
Zástupca vo veciach realizácie : Ing. Martin Rohutný

(ďalej aj „Zhotoviteľ“)

(spolu ďalej aj „Zmluvné strany“)

uzatvárajú túto zmluvu (ďalej len „Zmluva“) s nasledujúcim obsahom:

čl. II

Predmet zmluvy

- 2.1 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup v zmysle zákonov o verejnom obstarávaní. Objednávateľ vyhlásil verejné obstarávanie na obstaranie zákazky s názvom **Dobudovanie osvetlenia v obci Ladce** vyhlásenú oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejneným vo Vestníku verejného obstarávania č. 26/2024 dňa 06.02.2024 pod značkou 3735 – WNT.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dodávky a vykonať pre Objednávateľa riadne a včas práce v rámci zákazky s názvom **Dobudovanie osvetlenia v obci Ladce**, v rozsahu Výkazu výmer (ďalej aj „Dielo“) a Objednávateľ sa zaväzuje dokončené Dielo riadne a včas prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu. Výkaz výmer tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Požiadavky a špecifikácie Diela sú uvedené v súťažných podkladoch k verejnému obstarávaniu predložených Objednávateľom ako podklad pre spracovanie cenovej ponuky do súťaže o uzavretie tejto Zmluvy.

2.3 Vykonanie diela zahŕňa jeho dodanie, montáž a súvisiace práce na inštalácii a uvedení do prevádzky, zaškolenie osôb určených objednávateľom a predloženie príslušnej sprievodnej dokumentácie minimálne v rozsahu:

- Zápis z odovzdania a preberania diela,
- protokol o inštalácii,
- akceptačný protokol,
- záručný list,
- technické alebo produktové listy k zariadeniam a technológiám (LED svietidlá, zdroje napájania, detekčné, signalizačné a senzorické zariadenia, riadiace a monitorovacie zariadenia),
- používateľský manuál a manuál prevádzky a údržby v slovenskom jazyku,
- revízne správy,
- vyhlásenia o zhode (certifikáty) k zariadeniam a technológiám (LED svietidlá, zdroje napájania, detekčné, signalizačné a senzorické zariadenia, riadiace a monitorovacie zariadenia).

2.4 Dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami stanovenými:

- všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a slovenskými technickými normami,
- Zmluvou,
- Výkazom výmer
- v súťažných podkladoch k verejnému obstarávaniu

pričom vyššie zmienené dokumenty musia byť chápané ako komplexné, navzájom sa vysvetľujúce a doplňujúce, avšak v prípade akéhokoľvek rozporu majú vzájomnú prednosť v poradí vyššie uvedenom.

čl. III

Miesto a termín plnenia

3.1 Miesto vykonania Diela v zmysle čl. II bod 2.2 tejto Zmluvy je: obec Ladce (ďalej aj „Pracovisko“)

3.2 Termín vykonania Diela:

Zhotoviteľ sa zaväzuje pri riadne poskytnutej súčinnosti Objednávateľa a zároveň pri riadnom plnení zmluvných a zákonných povinností Objednávateľa k týmto termínom plnenia:

- a. Zahájenie Diela písomným prevzatím Pracoviska
- b. Vykonanie Diela do **3 mesiacov odo dňa prevzatia Pracoviska.**

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje protokolárne odovzdať Zhotoviteľovi miesto realizácie Diela najneskôr v deň nástupu na vykonávanie Diela. O nástupe na Pracovisko bude Objednávateľ informovaný 24 hodín vopred.

čl. IV

Cena za dielo

4.1 Cena za Dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov

v sume **138 820,10 € s DPH**

slovom **jednototridsaťosemtisícosemstodvadsať Eur a desať Centov (s DPH).**

4.2 V prípade, že si Objednávateľ vyžiada vykonanie prác nad rámec základného rozsahu Diela, zmluvné strany uzatvoria dodatok k tejto Zmluve podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

čl. V

Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi celkovú Cenu za dielo vrátane DPH podľa čl. IV. tejto Zmluvy na základe faktúry (daňového dokladu) v zmysle bodu 5.3 tohto článku Zmluvy a to so splatnosťou do 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry.
- 5.2 V prípade, že sa Objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry, je povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z Ceny za Dielo za každý deň omeškania.
- 5.3 Podkladom pre fakturáciu Ceny za dielo budú doklady (súpis vykonaných prác, Zápis z odovzdania a preberania diela) o odovzdaní a prevzatí celého diela potvrdené poverenými zástupcami Objednávateľa a Zhotoviteľa.
- 5.4 Faktúra (daňový doklad) musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa osobitného predpisu, najmä:
 - označenie diela,
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, identifikácia,
 - číslo zmluvy (predmet zmluvy),
 - číslo faktúry,
 - dátum vyhotovenia a dátum dodania,
 - fakturovaná suma bez DPH, DPH, celková suma vrátane DPH a sadzba dane,
 - doklady – súpis vykonaných prác,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 5.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi do 7 dní od jej doručenia na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 5.6 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi vždy ku odovzdaniu a prevzatíu celého diela súpis vykonaných prác. Tieto súpisy potvrdené oprávnenou osobou Objednávateľa budú slúžiť ako podklad pre vystavenie faktúry bez a s DPH.

čl. VI

Odovzdanie a prevzatie diela

- 6.1 Dielo je ukončené vtedy, keď je vykonaná kompletná dodávka a práce v rozsahu špecifikovanom v čl. II tejto Zmluvy a Výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
- 6.2 Prevzatie Diela potvrdí Objednávateľ v "Zápise z odovzdania a preberania diela" (ďalej aj „Zápis“), na ktorom budú spísané aj prípadné vady a nedorobky s dohodnutým termínom ich odstránenia. Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať dielo odstránením v Zápise spísaných väd. Odstránenie v Zápise spísaných väd potvrdí Objednávateľ buď v stavebnom denníku, alebo samostatným zápisom (Akceptačný protokol). Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania Diela bez väd a nedorobkov.
- 6.3 Za Zhotoviteľa je k odovzdaniu Diela a podpisu zápisu oprávnený Ing. Martin Rohutný Za Objednávateľa je k prevzatíu Diela a podpisu zápisu oprávnený Dominik Košťalik, starosta.
- 6.4 Zhotoviteľ je, v prípade väd Diela vzniknutých preukázateľne z viny na jeho strane (vady prác a/alebo jeho dodávok), povinný bezodkladne vykonať nevyhnutné práce vo vzťahu k náprave väd a nedorobkov. Zhotoviteľ je taktiež povinný vykonať bez zbytočného odkladu nevyhnutné opatrenia na zabezpečenie prevádzkyschopnosti Diela tak, aby prípadné škody alebo straty Objednávateľa boli čo najnižšie.
- 6.5 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať Dielo od Zhotoviteľa aj v prípade, že prípadné vady a/alebo nedorobky Diela nebránia bezpečnému prevádzkovaniu a užívaniu Diela a akákoľvek oprávnená osoba nevydá z viny na strane Zhotoviteľa súhlas s prevádzkovaním Diela.
- 6.6 Objednávateľ neprevzme Dielo od Zhotoviteľa v prípade, že prípadné vady a/alebo nedorobky diela bránia bezpečnému prevádzkovaniu a užívaniu Diela, a to až do ich odstránenia. V takom prípade sa Dielo považuje za nedokončené.

- 6.7 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť celé Dielo až odstránením vád a/alebo nedorobkov, vzniknutých preukázateľne jeho vinou.

čl. VII

Zodpovednosť za škodu

- 7.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má uzatvorené poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu. V prípade vzniku škody, preukázateľne zapríčinennej Zhotoviteľom, Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a bez zbytočného odkladu odstránenie škody navrátením Diela alebo jeho častí do riadneho prevádzkyschopného a bezpečného stavu. V prípade, že to nebude možné, Zhotoviteľ uhradí Objednávateľovi takto vzniknutú škodu.
- 7.2 Ak dôjde k prípadu vzniku škody, pracovného úrazu a pod., nahlási povinná strana tieto skutočnosti okamžite druhej zmluvnej strane.

čl. VIII

Záruky

- 8.1 Zhotoviteľ ručí za to, že Dielo a každá jeho časť, všetky ním dodané, poskytnuté a vykonané dodávky, práce a služby podľa Zmluvy, nebudú mať žiadne vady, budú mať požadované vlastnosti a budú spĺňať požadované parametre podľa Zmluvy, ako aj parametre obvyklé pre Dielo obdobného charakteru. Dielo alebo jeho časť je vadné, pokiaľ nezodpovedá parametrom určeným Zmluvou.
- 8.2 Zhotoviteľ ručí za bezchybnosť Diela, a preto zodpovedá za jeho vady, ktoré budú zistené počas zhotovovania Diela a v záručnej dobe, ktorá začína plynúť v súlade s ustanoveniami čl. VI Zmluvy od protokolárneho odovzdania Diela Zhotoviteľom Objednávateľovi. Zhotoviteľ poskytuje na svietidlá záručnú dobu 84 mesiacov a na riadiaci systém a jeho inštaláciu záručnú dobu 60 mesiacov.
- 8.3 Záruka je poskytnutá za predpokladu, že Dielo nebude zmenené bez vedomia a súhlasu Zhotoviteľa, pokiaľ zo Zmluvy nevyplýva niečo iné.
- 8.4 Ak Objednávateľ zistí počas zhotovovania Diela a/alebo počas záručnej doby akúkoľvek vadu Diela alebo jeho časti alebo ak Dielo alebo jeho časť akýmkoľvek spôsobom nevyhovuje podmienkam Zmluvy, bez zbytočného odkladu upovedomí Zhotoviteľa o zistených vadách. Oznámenie reklamácie bude písomné a bude obsahovať popis väd, ktoré sú predmetom reklamácie, a môže sa vykonať e-mailom alebo osobným odovzdaním reklamačného oznámenia. Pri oznámení reklamácie, najmä v čase mimo bežný pracovný čas, môže Objednávateľ o zaslaní reklamácie e-mailom informovať Zhotoviteľa aj telefonicky. Ak je oznámenie reklamácie vykonané telefonicky alebo e-mailom bude nasledovať jeho písomné potvrdenie formou doporučeného listu. Nedostatočný obsah reklamácie, rovnako ako aj jej oneskorené písomné potvrdenie nad dohodnutú lehotu 14 kalendárnych dní, neoprávňuje Zhotoviteľa k nečinnosti a/alebo k odmietnutiu reklamácie.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný do 24 hodín od oznámenia reklamácie nastúpiť ku posúdeniu väd, oznámiť Objednávateľovi svoje stanovisko, či uznáva reklamáciu alebo nie a začať s odstraňovaním väd. V prípade neuznania reklamácie je zhotoviteľ povinný uviesť dôvody a oznámiť Objednávateľovi tiež predpokladanú výšku nákladov na odstránenie vady.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný vady, špecifikované uznanou reklamáciou, odstrániť riadnou opravou alebo výmenou, a to všetko na vlastné náklady v plnom rozsahu, vrátane najmä, ak to bude nutné, demontáže alebo opakovanej montáže, dopravných nákladov, služieb špecialistov, vyslaných Zhotoviteľom bezodkladne k vybaveniu reklamácie, a to všetko v technicky čo najkratšom možnom čase, najneskôr však do 30 dní od jej uplatnenia.
- 8.7 Ak Zhotoviteľ neoznámil Objednávateľovi v lehote svoje vyjadrenie alebo nedelegoval žiadneho svojho zástupcu k overeniu a riešeniu reklamácie, prípadne neodstránil oprávnenou reklamovanú vadu/vadu v odsúhlasenom termíne, má Objednávateľ právo, po predchádzajúcom oznámení Zhotoviteľovi, vadu/vady odstrániť sám alebo nechať ich odstrániť treťou stranou na náklady Zhotoviteľa. Pri odstraňovaní vady/väd musí Objednávateľ postupovať s riadnou starostlivosťou tak, aby si Dielo zachovalo dané technické parametre a vlastnosti, to všetko bez narušenia práv vyplývajúcich zo záruk a zmluvných pokút a Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi oprávnené vynaložené primerané náklady do 30 dní od doručenia faktúry Objednávateľom. Zodpovednosť za prípadné vadné plnenie takto odstránenej vady nesie Objednávateľ alebo tretia osoba ktorá pre objednávateľa vadu odstraňovala. Tým nie je dotknutá záručná zodpovednosť Zhotoviteľa vo vzťahu k ostávajúcim častiam diela.

- 8.8 Ak bola vadná časť Diela opravovaná, záručná doba, uvedená vyššie, sa predĺži o dobu, po ktorú nebolo možné z dôvodov vady a jej odstraňovania príslušnú časť Diela využívať a prevádzkovať.
- 8.9 Odstránenie vady/vád Diela nemá vplyv na nárok Objednávateľa na zmluvnú pokutu a náhradu škody.

čl. IX

Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody

- 9.1 Vlastnícke právo k dielu nesie v dobe jeho vykonávania Zhotoviteľ. Vlastnícke právo k dodávkam, ktoré zabezpečuje Objednávateľ, nesie v dobe vykonávania prác a zhotovovania diela Objednávateľ, pričom Zhotoviteľ ručí za prípadné škody, ktoré vzniknú na vlastníctve Objednávateľa z viny na strane Zhotoviteľa.
- 9.2 Zodpovednosť za škodu, vzniknutú na diele alebo jeho častiach, nesie po dobu zhotovovania diela Zhotoviteľ, ak nie je škoda zavinená Objednávateľom. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na Objednávateľa dňom podpisu Zápisu z odovzdania a preberania diela.
- 9.3 Vlastnícke právo k Dielu prechádza na Objednávateľa prevzatím Diela.

čl. X

Vyššia moc

- 10.1 Zmluvné strany budú oslobodené od zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy v prípade, že k tejto situácii došlo v dôsledku okolností, ktoré sa vyskytli nezávisle od vôle povinnej strany ako výsledok nepredvídateľných udalostí a bránia jej v splnení zmluvných povinností.
- 10.2 Pre účely zmluvy sa za vyššiu moc považujú predovšetkým vojna, mobilizácia, štrajk a živelná pohroma.

čl. XI

Zmluvné pokuty a penále

- 11.1 Za nedodržanie termínu odovzdania Diela Objednávateľovi podľa článku III. Zmluvy, preukázateľne z viny na strane Zhotoviteľa, má Objednávateľ právo účtovať a Zhotoviteľ následne povinnosť zaplatiť mu zmluvnú pokutu vo výške:
- a) 150,00 € za každý kalendárny deň omeškania pri omeškaní do 7 dní,
 - b) 300,00 € za každý kalendárny deň omeškania pri omeškaní od 8 dní a viac.
- 11.2 V prípade, že zhotoviteľ nenastúpi ku odstraňovaniu vád a neodstráni ich v zmysle čl. VIII, môže od neho objednávatel považovať zmluvnú pokutu vo výške 100,00 €/deň. Tým nie je dotknuté právo objednávatel na záruku a odstránenie si vád samým objednávatelom, resp. treťou osobou na náklady Zhotoviteľa.
- 11.3 V prípade uplatnenia hore uvedených sankcií budú na tieto vystavené samostatné účtovné doklady.
- 11.4 Zaplatením úrokov z omeškania a/alebo zmluvnej pokuty nie sú dotknuté práva Zmluvných strán na náhradu škody.
- 11.5 Kumulatívna výška všetkých zmluvných pokút je ohraničená na sumu rovnajúcu sa 10 % z ceny diela bez DPH.

čl. XII

Ostatné dojednania

- 12.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že technické informácie ktoré im boli zmluvným partnerom oznámené, nesprístupnia tretím osobám ani ich nepoužijú na iné účely ako na plnenie podmienok zmluvy.
- 12.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii Diela bude dodržiavať technické podklady a bude sa riadiť pokynmi Objednávateľa.
- 12.3 Zmluvné strany sú povinné dodržiavať dohody vyplývajúce zo zmluvy ako aj všeobecne záväzné právne predpisy a normy Slovenskej republiky.

- 12.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že súhlasí s použitím jeho osobných údajov v databáze Objednávateľa za účelom evidencie.
- 12.5 Zhotoviteľ je najneskôr ku dňu podpisu tejto Zmluvy povinný predložiť objednávateľovi zoznam subdodávateľov, prostredníctvom ktorých má záujem Dielo alebo jeho časť zhotovovať, vrátane vymedzenia príslušných častí Diela, ktoré bude konkrétny subdodávateľ zhotovovať a zároveň musí preukázať, že jeho subdodávateľia spĺňajú podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistujú u nich dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 434/2015 Z.z o verejnom obstarávaní. Zoznam subdodávateľov tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy.
- 12.6 Inému subdodávateľovi/subdodávateľom ako subdodávateľom uvedeným v zozname subdodávateľov, je zhotoviteľ oprávnený zadať subdodávku na realizácii diela iba po predchádzajúcom písomnom súhlase Objednávateľa.
- 12.7 Žiadna zmena subdodávateľa nemá vplyv na záväzok riadneho plnenia povinností zhotoviteľa v súlade so Zmluvou. Zmena subdodávateľa je platná od okamihu jej písomného schválenia zo strany Objednávateľa, pričom podmienkou platnosti takejto schválenej zmeny nie je uzatvorenie dodatku k tejto Zmluve.
- 12.8 Za činnosť subdodávateľov v plnom rozsahu zodpovedá Zhotoviteľ, ako keby predmet zmluvy plnil sám.

čl. XIII

Riešenie sporov

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak prípadný spor nebude možné vyriešiť dohodou zmluvných strán, na návrh niektorého zo zmluvných strán rozhodne príslušný súd SR.

čl. XIV

Zrušenie a odstúpenie od zmluvy

- 14.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán odstúpi od zmluvného záväzku po podpise zmluvy a pred realizáciou diela, má druhá strana právo na vyúčtovanie a preplatenie preukázateľne vynaložených nákladov, súvisiacich s prípravou a realizáciou zákazky.
- 14.2 Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť v prípade, že Zhotoviteľ nebude z vlastnej viny plniť dohodnuté termíny o viac ako 30 dní alebo opakovane závažným spôsobom (trikrát) poruší ustanovenia zmluvy a/alebo ustanovenia bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia.

čl. XV

Ustanovenia ohľadne nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania

- 15.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení povinností na základe tejto Zmluvy nedôjde z jeho strany k porušeniu zákazu nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v platnom znení a práce alebo služby, ktoré majú charakter závislej práce bude vykonávať pri plnení povinností na základe tejto zmluvy výlučne prostredníctvom osôb, s ktorými má založený pracovný pomer. Zhotoviteľ sa zaväzuje, sa zaväzuje, v prípade porušenia tohto záväzku a súčasne za stavu, ak kontrolný orgán v zmysle §5 ods. 1) zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v platnom znení pri kontrole vyhodnotí, že dodávaná práca alebo poskytovaná služba bola dodávaná prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú zhotoviteľ nelegálne zamestnáva a objednávateľovi bude v zmysle §7b ods. 7) zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v platnom znení, z tohto dôvodu uložená pokuta, zaplatíť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške rovnajúcej sa pokute uloženej objednávateľovi právoplatným rozhodnutím kontrolného orgánu a to v lehote do 5 pracovných dní od predloženia vyčíslenia tejto zmluvnej pokuty.
- 15.2 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi bezodkladne v nevyhnutnom rozsahu doklady, vysvetlenia a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých mu dodáva prácu alebo poskytuje službu na základe tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania (min. kópia prac. zmluvy a prihlášky do SP, v prípade pracovníka z iného štátu EÚ aj kópiu nahlásenia na Národný inšpektorát práce).

15.3 Porušenie záväzku zhotoviteľa podľa bodu 15.1 tejto Zmluvy na zákaz nelegálneho zamestnávania a 15.2 tejto Zmluvy o povinnosti predložiť doklady preukazujúce neporušenie zákazu nelegálneho zamestnávania sú dôvodom na okamžité odstúpenie od zmluvy zo strany objednávateľa. Objednávateľ je z tohto dôvodu oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy kedykoľvek.

čl. XVI

Záverečné ustanovenia

- 16.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zachovajú mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach týkajúcich sa Zmluvy a zmluvných strán, o ktorých sa dozvedeli pri plnení zmluvných povinností, napr. obchodné tajomstvo, know-how, technické riešenia, dokumentácia.
- 16.2 Informácie, ktoré zmluvné strany získali v súvislosti s plnením zmluvy nesmú byť sprístupnené tretím osobám ani použité iným spôsobom bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Povinnosť mlčanlivosti trvá aj po skončení platnosti zmluvy.
- 16.3 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky Zhotoviteľa voči Objednávateľovi vzniknuté z tejto Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený postúpiť tretej osobe s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa.
- 16.4 Akékoľvek zmeny a dopĺňanie textu zmluvy je možné len v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to písomnou formou vzostupne očíslovanými dodatkami k tejto Zmluve, ktoré budú podpísané oboma zmluvnými stranami.
- 16.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dva.
- 16.6 Táto zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia na webovej stránke obce Teplička nad Váhom.
- 16.7 Vo veciach neupravených zmluvou sa vzájomné obchodné vzťahy zmluvných strán riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 16.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
- Príloha č. 1 Výkaz a výmer
 - Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov

V Žiline, dňa: 11.03.2024

Za Zhotoviteľa:

V Ladcoch, dňa: 12. 03. 2024

Za Objednávateľa:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - Cenová ponuka

Stavba:

Rekonštrukcia osvetlenia v obci Ladce

Objekt:

JKSO:

Miesto: Ladce

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Ladce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IS-Industry solutions a.s.

IČO:

47 373 288

IČ DPH:

SK2023844801

Projektant:

Ing.Marek Wojtyczka

IČO:

RevPro s.r.o.

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

115 683,41

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	115 683,41	20,00%	23 136,68
znižená	0,00	10,00%	0,00
zákl. preneser	0,00	20,00%	0,00
zniž. preneser	0,00	10,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

138 820,09

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia osvetlenia v obci Ladce

Objekt:

0

Miesto:

Ladce

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Ladce

Projektant:

Zhotoviteľ:

IS-Industry solutions

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							
D	921	Elektromontáže					115 683,412
		Horné Ladce					
		dodávka /montáž	Kábel AES 4x25 RM	ks	871,000	5,371	4 678,492
		dodávka /montáž	Kábel AES 4x16 RM	ks	220,000	4,302	946,510
		dodávka /montáž	Kábel AES 2x16 RM	ks	60,000	3,176	190,561
		dodávka /montáž	Kábel AES 2x25 RM	ks	320,000	3,736	1 195,573
		dodávka /montáž	Kábel CYKY-J 3x1,5	ks	125,000	1,815	226,924
		dodávka /montáž	Skrinka rozistenia SPP1/2	ks	1,000	87,516	87,516
		dodávka /montáž	Poistka gG 6A	ks	6,000	5,27	31,617
		dodávka /montáž	Svorka prep Al Al 6-70/Al 4-35	ks	16,000	9,43	150,812
		dodávka /montáž	Nerezová páska B 135, 16 x 0.4 mm	ks	1,000	127,31	127,312
		dodávka /montáž	Nerezová spona BANDIMEX S 255, 16 mm	ks	1,000	52,241	52,241
		dodávka /montáž	Obmedzovač prepätia LVA-280B-KL	ks	4,000	61,299	245,197
		dodávka /montáž	Prúdová svorka pre holé vedenie	ks	8,000	12,944	103,552
		dodávka /montáž	Svorka prep Al Al 6-70/Al 4-35	ks	14,000	9,416	131,821
		dodávka /montáž	Svorka prep Al 10-120/Cu 1,5-10	ks	110,000	9,438	1 038,130
		dodávka /montáž	Vodič pevný CY 10 ZŽ	ks	5,000	2,714	13,570
		dodávka /montáž	Oceľový stožiar STK 60/70/3	ks	2,000	528,508	1 057,016

	dodávka /montáž	Svorkovnica stotiarová EKM-2050SK-2D1 U+poistka 2x6A E14	ks	2,000	79,594	159,188
	dodávka /montáž	Poistka 4A gG E14	ks	3,000	3,614	10,842
	dodávka /montáž	Kotevná závesná svorka K4x1035S	ks	84,000	6,143	516,034
	dodávka /montáž	Kotevná závesná svorka K2x1035S	ks	26,000	5,418	140,861
	dodávka /montáž	Napínák M12 hák-hák DIN 1480	ks	12,000	13,172	158,061
	dodávka /montáž	Objímka s hákom 5107	ks	31,000	45,048	1 396,489
	dodávka /montáž	Objímka třmenová široká s okem	ks	1,000	54,178	54,178
	dodávka /montáž	Objímka třmenová prodloužená s okem	ks	14,000	47,068	658,954
	dodávka /montáž	Hák dvojitý 5096	ks	10,000	8,421	84,207
	dodávka /montáž	Svietidlo MARUT S G2 M03 5k0 730 B124 DALI	ks	64,000	201,368	12 887,552
	dodávka /montáž	Výložník V1T-05-D-60	ks	3,000	76,374	229,122
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/0,5m SLS VBS1	ks	24,000	74,308	1 783,395
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/1,0m SLS VBS1	ks	21,000	93,990	1 973,781
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/1,5m SLS VBS1	ks	7,000	138,148	967,033
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/0,5m SLS VBS2	ks	2,000	79,041	158,081
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/1m SLS VBS2	ks	5,000	113,834	569,169
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/1,5m SLS VBS2	ks	1,000	155,075	155,075
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/2m SLS VBS2	ks	3,000	191,864	575,593
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/0,5m SLS VBS3	ks	2,000	80,243	160,485
	dodávka /montáž	Výložník WST/B/1m SLS VBS3	ks	1,000	94,353	94,353
	dodávka /montáž	Komunikačný modul	ks	64,000	85,128	5 448,192
	dodávka /montáž	RVOC modul	ks	1,000	327,845	327,845
	dodávka /montáž	PM modul	ks	1,000	106,937	106,937
	dodávka /montáž	PLC modul	ks	1,000	28,141	28,141
	dodávka /montáž	IO modul	ks	1,000	98,494	98,494
	dodávka /montáž	US modul	ks	1,000	159,701	159,701

dodávka /montáž	Istič 6A, 1p+N, 230VAC, char. B, 10kA	ks	1,000	15,123	15,123
dodávka /montáž	Istič 20A, 1p, 230VAC, char. C, 10kA	ks	3,000	9,192	27,577
dodávka /montáž	Pomocné kontakty 1NO+1NC, pre PL, PFL, ZP-A, Z-MS	ks	3,000	15,829	47,486
dodávka /montáž	Poistková radová svorka pre poistku 20x5mm	ks	3,000	11,256	33,769
dodávka /montáž	Sklopoistka trubičková 250mA, rozmer 5x20mm, char. F (rýchla), 250V AC	ks	3,000	1,407	4,221
dodávka /montáž	Zdroj 0,63A, vstup 85-264VAC, výstup 24VDC, 35x90x54mm	ks	1,000	17,702	17,702
dodávka /montáž	BP modul	ks	1,000	30,167	30,167
dodávka /montáž	Relé 2p, 8A, 2CO, 24VDC, 15,8mm, päťica s LED a EMC ochranným modulom, mechanická aretácia	ks	2,000	21,106	42,212
dodávka /montáž	Relé 2p, 8A, 2CO, 230VAC, 15,8mm, päťica s LED a varistorom, mechanická aretácia	ks	1,000	21,106	21,106
dodávka /montáž	Instalačný stykač, 230VAC/50Hz, 4S, 63A,	ks	1,000	65,794	65,794
dodávka /montáž	Plastová závesná skriňa Thalassa PLM, 436x647x250mm, IP66/IP20, RAL 7035	ks	1,000	278,791	278,791
dodávka /montáž	Montážny panel pre skrinku 436x647x250	ks	2,000	28,259	56,518
dodávka /montáž	Upevnenie na stĺp, priem. max 215mm záťaž 100kg pre PLM54/64	ks	2,000	107,982	215,965
dodávka /montáž	Káblová vývodka s maticou M32x1.5, rozsah 18÷25mm, svetlošedá, UV odolná	ks	2,000	1,055	2,111
dodávka /montáž	Prepínač, 4p, Ie=12A, 1-0-2, 45°, s aretáciou, 45x45mm	ks	1,000	37,814	37,814
dodávka /montáž	Priechodzia radová svorka, skrutkové pripojenie, 50mm², 1000V, 150A, tmavo béžová	ks	6,000	14,366	86,197
dodávka /montáž	Priechodzia radová svorka, skrutkové pripojenie, 16mm², 1000V, 76A, žlto-zelená	ks	2,000	7,753	15,506
dodávka /montáž	Mean Well ICL-16R	ks	3,000	35,177	105,530
dodávka /montáž	Práca pre 1ks RVO	kpl	1,000	673,960	673,960

Práce a dodávky - Horné Ladce

40 956,155

dodávka /montáž	Kábel AES 2x25 RM	ks	525,000	3,736	1 961,487
dodávka /montáž	Kábel AES 4x16 RM	ks	50,000	4,302	215,116
dodávka /montáž	Kábel AES 4x25 RM	ks	2 190,000	5,371	11 763,372
dodávka /montáž	Kábel AES 4x35 RM	ks	330,000	6,690	2 207,662
dodávka /montáž	Kábel CYKY-J 3x1,5	ks	250,000	1,816	453,878
dodávka /montáž	Kábel CYKY-J 5x1,5	ks	50,000	2,364	118,183

	dodávka /montáž	Koncová uzáverka	ks	34,000	3,42	116,446
	dodávka /montáž	Kotevná závesná svorka K2x1035S	ks	22,000	5,42	119,190
	dodávka /montáž	Kotevná závesná svorka K4x1035S	ks	128,000	6,14	786,337
	dodávka /montáž	Napínák M12 hák-hák DIN 1480	ks	11,000	7,943	87,370
	dodávka /montáž	Nerezová páska B 135, 16 x 0.4 mm	ks	1,000	127,312	127,312
	dodávka /montáž	Nerezová spona BANDIMEX S 255, 16 mm	ks	1,000	52,241	52,241
	dodávka /montáž	Objímka s hákom 5107	ks	61,000	45,048	2 747,930
	dodávka /montáž	Objímka třmenová prodloužená s okem	ks	16,000	47,068	753,091
	dodávka /montáž	Objímka třmenová široká s okem	ks	6,000	54,178	325,068
	dodávka /montáž	Obmedzovač prepätia LVA-280B-HL	ks	21,000	61,306	1 287,418
	dodávka /montáž	Ocelový stožiar STK 60/70/3 h=7m	ks	3,000	528,508	1 585,524
	dodávka /montáž	Plastická protikorozní ochranná páska	ks	1,000	38,342	38,342
	dodávka /montáž	Poistka E14 D01 2A gG	ks	6,000	3,672	22,033
	dodávka /montáž	Poistka gG 6A	ks	29,000	5,270	152,816
	dodávka /montáž	Poistka gG 6A PN000	ks	6,000	5,269	31,614
	dodávka /montáž	Pozinkovaný drôt Ø 10	ks	10,000	4,459	44,592
	dodávka /montáž	Prípájacia svorka SP1	ks	3,000	3,557	10,671
	dodávka /montáž	Prúdová svorka pre holé vedenie	ks	11,000	12,944	142,384
	dodávka /montáž	Skrinka rozistenia SPP1/2	ks	2,000	87,516	175,033
	dodávka /montáž	Svietidlo MARUT S G2 M03 5k0 730 B124 DALI	ks	80,000	201,368	16 109,440
	dodávka /montáž	Svietidlo MARUT S G2 M03 5k0 730 B124 DALI	ks	18,000	201,368	3 624,624
	dodávka /montáž	Svietidlo MARUT S G2 M03 5k0 730 B124 DALI	ks	4,000	201,368	805,472
	dodávka /montáž	Svorka na potrubie ST 06	ks	3,000	7,283	21,850
	dodávka /montáž	Svorka pre zemnú tyč	ks	6,000	5,678	34,068
	dodávka /montáž	Svorka prep Al 10-120/Cu 1,5-10	ks	142,000	9,438	1 340,131

dodávka /montáž	Svorka prep AI AI 6-70/AI 4-35	ks	24,000	9,426	226,219
dodávka /montáž	Svorkovnica GURO EKM-2051-2D1-5S/U-1R/D	ks	26,000	87,263	2 268,827
dodávka /montáž	Vodič pevný CY 16 ZŽ	ks	60,000	4,095	245,721
dodávka /montáž	Výložník WST/B/0,5m SLS VBS1	ks	38,000	74,308	2 823,709
dodávka /montáž	Výložník WST/B/0,5m SLS VBS2	ks	7,000	79,041	553,285
dodávka /montáž	Výložník WST/B/0,5m SLS VBS3	ks	2,000	80,243	160,485
dodávka /montáž	Výložník WST/B/1,5m SLS VBS1	ks	6,000	138,148	828,886
dodávka /montáž	Výložník WST/B/1m SLS VBS1	ks	5,000	92,738	463,688
dodávka /montáž	Výložník WST/B/1m SLS VBS2	ks	6,000	113,834	683,003
dodávka /montáž	Výložník WST/B/2m SLS VBS1	ks	1,000	156,408	156,408
dodávka /montáž	Zemná tyč 2m	ks	6,000	43,226	259,355
dodávka	Smart senzor	ks	4,000	125,200	500,800
dodávka /montáž	Komunikačný modul	ks	102,000	153,768	15 684,336
Montáž	Rekonfigurácia rozvádzača	ks	4,000	560,000	2 240,000
Montáž	Montáž a konfigurácia Smart senzora	ks	4,000	92,960	371,840

Práce a dodávky - Ladce

74 727,257